
 

 
Informacijos apie individualios veiklos tinkamą vykdymą ir laiku 

vykdytinas mokestines prievoles galima rasti: 

www.vmi.lt VMI interneto svetainėje galima rasti pagal gyvenimo įvykius 
struktūrizuotą informaciją apie veiklai keliamus reikalavimus,  
būtinus leidimus, mokesčių mokėjimo, deklaravimo, apskaitos 
tvarką. Pradedantiems veiklą informacija skelbiama skyrelyje 
„Pradedu individualią veiklą”, „Tapau ūkininku”. 

Mokesčių žinynas  Šioje svetainės dalyje galima rasti detalią informaciją apie 
pajamų iš individualios veiklos apmokestinimą, jų apskaitą, 
mokesčių įstatymus, jų komentarus, leidinius, VMI 
paaiškinimus bei daug kitos naudingos informacijos. 

YouTube 
  

VMI YouTube vaizdo kanale paskelbti e. seminarų įrašai 
mokesčių klausimais. 

Mokesčių 
kalendorius  

Užsisakius šią paslaugą, galima gauti informaciją ir priminimus 
apie pasirinkto mokesčio sumokėjimo ir deklaravimo terminus. 

 
Deklaruoti pajamas bei sumokėti mokesčius galima naudojantis VMI 

informacinėmis sistemomis: 
Elektroninio deklaravimo sistema (EDS) skirta e. būdu su mokesčių deklaravimu susijusioms 
procedūroms atlikti: peržiūrėti, užpildyti ir teikti deklaracijas bei dokumentus bet kuriuo 
paros metu, operatyviai gauti elektroninius pranešimus apie deklaracijų priėmimo rezultatus 
ir pateiktoje deklaracijoje rastas klaidas (neatitikimus). 
Daugiau informacijos apie EDS galima surasti čia 

e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srityje (Mano VMI) pateikiama aktuali asmeninė 
informacija: VMI administruojamų mokesčių ir baudų už administracinius nusižengimus skolos 
ir permokos, priminimai apie mokėtinus mokesčius ir baudas už administracinius 
nusižengimus, kaip galima teikti / gauti dokumentus e. būdu, įsigyti / pratęsti verslo 
liudijimus, dalyvauti nuotoliniuose mokymuose ir diskusijose. 
Plačiau apie Mano VMI galima rasti čia. 

Išmanioji mokesčių administravimo sistema (i.MAS) skirta mokesčių mokėtojo ūkinių 
operacijų duomenims rinkti, tvarkyti, valdyti ir mokesčių administratoriui teikti. 
Populiariausias i.MAS nuotolinių apskaitos paslaugų smulkiajam verslui posistemis (i.APS), 
kuriame gyventojai, vykdantys individualią veiklą kaupia, tvarko, saugo pajamų ir išlaidų 
apskaitos duomenis. 
Daugiau informacijos apie i.MAS galima rasti čia. 

 
Informacija apie kitas VMI IS skelbiama https://www.vmi.lt/evmi/i.mas-ir-kitos-

elektronines-sistemos 

 
 
 

Informuojame, kad pirmaisiais verslo metais VMI taiko tolerancijos 
laikotarpį, taigi, jei kontrolės metu yra nustatomi teisės aktų pažeidimai, 
verslą pradėjęs asmuo yra įspėjamas, konsultuojamas, jam suteikiama 
reikalinga pagalba bei nustatomas terminas pažeidimams ištaisyti 
(taikomos Deklaracijos dėl pirmųjų verslo metų nuostatos). 
 

 

Dėkojame už sąžiningą mokesčių mokėjimą ir mokestinių prievolių vykdymą 
laiku. 
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